
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 2399 de 09 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: DE 14/12/2020 A 18/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955271 / ALAN CUNHA DE AVIZ / 811.818.252-53
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR INSPEÇÃO 
COM FINS DE LICENCIAMENTO NA INDÚSTRIA DE ÁGUAS ENVASADAS NO 
MUNICÍPIO MARABÁ/PA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

Protocolo: 611746

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1476 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, abaixo rela-
cionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

2010615-1 RAIMUNDO GERALDO VIANA SALES 16.03.1993 a 15.03.1994 04.01.2021 a 02.02.2021

2010615-1 RAIMUNDO GERALDO VIANA SALES 16.03.1994 a 15.03.1995 03.02.2021 a 04.03.2021

2010615-1 RAIMUNDO GERALDO VIANA SALES 16.03.1995 a 15.03.1996 05.03.2021 a 03.04.2021

2010615-1 RAIMUNDO GERALDO VIANA SALES 16.03.2015 a 15.03.2016 04.04.2021 a 03.05.2021

2010615-1 RAIMUNDO GERALDO VIANA SALES 16.03.2016 a 15.03.2017 04.05.2021 a 02.06.2021

2010615-1 RAIMUNDO GERALDO VIANA SALES 16.03.2017 a 15.03.2018 03.06.2021 a 02.07.2021

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 
2020/1005832
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 614496
ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Individual n°1314/05.11.2020, publicada no 
DOE N°.34.396/06.11.2020, referente a servidora abaixo relacionados, 
OS PERIODOS DE GOZO DE FERIAS.

MATRICULA SERVIDORES ONDE SE LÊ LEIA-SE

  5108446-1 LEONIRA VALENTE ANDRADE 01.03.2021 a 
30.03.2021 05.03.2021 a 03.04.2021

5108446-1 LEONIRA VALENTE ANDRADE 01.04.2021 a 
30.04.2021 04.04.2021 a 03.05.2021

5108446-1 LEONIRA VALENTE ANDRADE 03.05.2021 a 
01.06.2021 04.05.2021 a 02.06.2021

5108446-1 LEONIRA VALENTE ANDRADE 02.06.2021 a 
01.07.2021 03.06.2021 a 02.07.2021

5108446-1 LEONIRA VALENTE ANDRADE 02.07.2021 a 
31.07.2021 03.07.2021 a 01.08.2021

5108446-1 LEONIRA VALENTE ANDRADE 02.08.2021 a 
31.08.2021 02.08.2021 a 31.08.2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA N°1474 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, abaixo rela-
cionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
724815-1 DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 01.06.1997 a 31.05.1998 04.01.2021 a 02.02.2021
724815-1 DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 01.06.1998 a 31.05.1999 03.02.2021 a 04.03.2021
724815-1 DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 01.06.1999 a 31.05.2000 05.03.2021 a 03.04.2021
724815-1 DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 01.06.2000 a 31.05.2001 04.04.2021 a 03.05.2021
724815-1 DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 01.06.2009 a 31.05.2010 04.05.2021 a 02.06.2021
724815-1 DEMETRIO FERREIRA BELTRÃO NETO 01.06.2010 a 31.05.2011 03.06.2021 a 02.07.2021

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 
2020/475101
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA N.º 1475 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO/2021.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO

54191740-1 ALVARO AUGUSTO MACIAS NETO 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021

119520-1 ELIZABETH CANTÃO DE ASSIS 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021

5922746-2 GRACILEIDE MAIA CORREA 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021

54194596-1 LÚCIO CLAUDIO LOPES MOTA 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021

5893104-2 MARÍLIA LEÃO MAGALHÃES 2020/2021 08.01.2021 a 06.02.2021

106119-1 MARIA DE BELÉM DOS SANTOS COELHO 2018/2019 04.01.2021 a 02.02.2021

57206626-1 MICHELLY MILENY MESQUITA DE SOUZA 2019/2020 18.01.2021 a 16.02.2021

5157994-1 ROSICLEIA DA SILVA SOUSA FERREIRA 2019/2020 04.01.2021 a 02.02.2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.12.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 614192

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
050/2020
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº 029/SESPA/2019, Processo nº. 162591/2018 (Anexos 
2018/471791; 2018/535818; 2018/369422; 2018/344620; 2018/450521; 
2018/252142; 2018/474975; 2018/487089; 2018/573560, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública em 23/03/2020, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.156 de 25/03/2020.
OBJETO DA ATA: Registro de preços para eventual aquisição de medica-
mentos do Programa Componente Especializado de Assistência Farmacêu-
tica, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: O presente Termo de Apostila-
mento tem como objeto a REDUÇÃO DOS VALORES REGISTRADOS DOS 
ITENS 31 e 32 da ARP nº 050/2020 para adequação à nova oferta do lici-
tante ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
VIGÊNCIA: 16/06/2020 a 15/06/2021.
EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTIS LTDA, pessoa ju-
rídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.586.940/0001-68, 
Inscrição Estadual nº 082.615.90-0, com sede na Rua José Vivacqua, nº 
645, Jabour, Vitória/ES, CEP: 29.072-285, Fone: (27) 3064-0127, E-mail: 
licitacao4@oncovit.com.br, representada pelo Sr. JOÃO BOSCO XAVIER, 
portador do RG nº 1.330.482 - SSP/ES e do CPF/NF nº. 685.024.867-00.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

31 TRIPTORRELINA 3,75 MG SUSP INJ FRASCO/AMPOLA 7.000 R$ 328,73

32 TRIPTORRELINA 11,25 MG SUSP INJ FRASCO/AMPOLA 3.000 R$ 1.052,22

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 614558
PORTARIA Nº 1.471 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, a servidora abaixo relacionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

3328473/3 RENATA TEIXEIRA DE CARVALHO 
SILVA ARQUITETO 09/07/2020 À 

15/07/2020
62262 – 

31/08/2020

3328473/3 RENATA TEIXEIRA DE CARVALHO 
SILVA ARQUITETO 21/07/2020 À 

30/07/2020
62295 – 

01/09/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22/12/2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 614093


